
   
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale       
in merito al personale della scuola 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 106, con cui è stato bandito il concorso per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado; 

 

VISTO il D.D.G. 01 febbraio 2018, n. 85, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado; 

 

VISTO il D.D.G. 07 novembre 2018, DPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario 

per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria 

sui posti comuni e di sostegno;  

 

VISTO il proprio decreto 22 luglio 2020, DRLO 1713, che ha approvato per la Lombardia le fasce 

aggiuntive alle graduatorie di merito regionali dei concorsi banditi con decreto direttoriale 

7 novembre 2018, n. 1546 e con decreto direttoriale 01 febbraio 2018, n. 85; 

 

VISTO l'art. 1, commi 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10 del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito 

con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, che ha autorizzato il Ministero 

dell'Istruzione a bandire una procedura straordinaria per titoli ed esami per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno; 

 

VISTO  il D.D.G. 23 aprile 2020, n. 510, con cui è stata bandita la procedura straordinaria per titoli 

ed esami per l'immissione in ruolo, su posto comune e di sostegno, di docenti della scuola 

secondaria di primo e secondo grado; 

 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del 

21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;  

 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 11 

giugno 2021, n. 826, che reca disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499, 

limitatamente alle classi di concorso A020, A026, A027, A028 e A041;  

 

VISTO il D.M. 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2022/2023 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative; 

 

VISTO il proprio decreto 22 luglio 2022, n. 2914, con il quale è stata determinata la ripartizione 

del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


   
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

scolastico 2022/23 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

 

VISTI i propri provvedimenti 22 luglio 2022, DRLO 19870, e 25 luglio 2022, DRLO 2930, con cui 

sono stati individuati i destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2022/23, 

sulla classe di concorso e nella provincia rispettivamente indicate; 

 

CONSIDERATA la necessità di disporre l’accantonamento dei posti per i candidati inseriti con riserva nelle 

graduatorie; 

 

CONSIDERATA la necessità di disporre l’individuazione risolutivamente condizionata per i candidati 

interessati, 

  

  

DISPONE 

 

 

Art. 1) In favore dei seguenti candidati è disposto l’accantonamento di un posto nella provincia 

rispettivamente indicata: 

 

Provincia 
Classe di 
concorso Graduatoria Posizione Punteggio 

Inclusione 
con 
riserva Cognome Nome 

MB A019 GM18 220 57.00 X DISPARTI PATRIZIA 

MN A019 GM18 228 53.30 X DI MODICA CINZIA FABIOLA 

BG A051 GM22 25 167.75 X PLUTINO GIANFRANCO 

MI AA25 GM22 40 177.50 X ROURE 
CECILE ADRIENNE 
DENISE 

MI AA25 GM22 68 167.00 X DI LEO ANNAMARIA 

BS ADMM GM22 113 181.75 X GAROZZO ELENA 

MB ADSS GM22 141 168.75 X PORTACCIO ANDREA CRISTIAN 
 

 

Art. 2) I seguenti candidati sono individuati con contratto risolutivamente condizionato al definitivo esito 

del contenzioso che li riguarda: 

Provincia 
Classe di 
concorso Graduatoria Posizione Punteggio 

Inclusione 
con 
riserva Cognome Nome 

Motivazione 
clausola 

MI A001 GM21 317 62.00 X ALOI SONIA 
Prove 
suppletive 

MI A019 GM18 205 62.50 X MANZO DEVID Titolo estero 

MB A019 GM18 206 62.50 X COMUNALE IGOR Titolo estero 

VA ADSS GM22 138 171.75 X MAGGIO FEDERICA Titolo estero 
 

        IL DIRIGENTE 

         Luca Volonté 

 

rz 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-07-27T10:54:34+0000
	VOLONTE' LUCA


		2022-07-27T14:04:18+0200
	protocollo




